
                                              

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения  

от 21.04.2011г № 17 «О принятии 

 «Положения об оплате труда, лиц,  

замещающих муниципальные должности и  

муниципальных служащих органов местного  

самоуправления Аксайского городского поселения» 
 

     Принято Собранием депутатов                                             18.08.2016 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 N 786-ЗС «О муниципальной 

службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Аксайское 

городское поселение», Собрание депутатов Аксайского городского поселения,-  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения от 21.04.2011г № 17 «О принятии «Положения об оплате труда, лиц, 

замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Аксайского городского поселения»,  следующие 

изменения: 

1.1. Раздел III  приложения 2  к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих, лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного 

самоуправления Аксайского городского поселения  изложить в следующей редакции: 

«III. Порядок выплаты единовременных премий 

 

1. По результатам выполнения разовых и иных поручений муниципальным 

служащим при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда может 

выплачиваться единовременная премия по следующим показателям: 

1) качественное и оперативное выполнение особо важных и сложных заданий; 

2) подготовка, организация и участие в крупных, социально значимых проектах в 

установленной сфере деятельности; 

consultantplus://offline/ref=8868A199ABEA3D03E1CC77A572D8B25B3C8BA97BF59F1103A45FBCC81764mDM
consultantplus://offline/ref=8868A199ABEA3D03E1CC69A864B4ED5E3B87F074F5931F53FD00E7954044D16568m6M
consultantplus://offline/ref=8868A199ABEA3D03E1CC69A864B4ED5E3B87F074F6961B54F100E7954044D1658622C37E7F50D6440C1A0165mBM


3) достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных 

обязанностей; 

4) выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в 

должностной инструкции обязанностей или обязанностей отсутствующего 

муниципального служащего (работника), должностного лица; 

5) оказание помощи в работе молодым специалистам; 

6) в связи с юбилейными датами, в том числе личными юбилеями (50, 55, 60, 65-

летием), праздничными днями, а также Дню города. 

2. Конкретные размеры премий определяются исходя из результатов 

деятельности и личного вклада муниципальных служащих в результат работы. 

3. Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением 

(приказом) руководителя.».  

 

2.    Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления 

Аксайского района «Аксайские ведомости» и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

предпринимательству, инвестициям и муниципальной собственности Щербакова 

А.Ю. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Аксайского Городского поселения                                                       А.С. Ивус 

 

Глава Администрации Аксайского  

городского поселения                                               А.В.Головин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Аксай 

18.08.2016г. 

№ 302 

 

 


